

Danwind Spare Parts ApS

Havnen 23, 7620 Lemvig

CVR-nr. 29 14 36 09



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. juni 2017

Som dirigent:



.....

Dan Thode Kjellgren



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danwind Spare Parts ApS
Adresse, postnr., by	Havnen 23, 7620 Lemvig
CVR-nr.	29 14 36 09
Stiftet	15. oktober 2005
Hjemstedskommune	Lemvig
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Dan Thode Kjellgren
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af vindmøllereservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 3.017.663 kr. mod 809.832 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 5.098.016 kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et stigende resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	6.409.900	2.836.876
2	Personaleomkostninger	-2.774.076	-2.078.331
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-141.250	-35.000
	Resultat før finansielle poster	3.494.574	723.545
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	781.432	220.910
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	39.097	72.640
3	Finansielle indtægter	149.050	144.244
	Finansielle omkostninger	-816.697	-190.550
	Resultat før skat	3.647.456	970.789
4	Skat af årets resultat	-629.793	-160.957
	Årets resultat	<u>3.017.663</u>	<u>809.832</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	616.188	0
	Overført resultat	2.001.475	708.632
		<u>3.017.663</u>	<u>809.832</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	539.337	124.167
		<u>539.337</u>	<u>124.167</u>
6	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	616.189	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	278.109	239.012
	Udskudte skatteaktiver	31.947	8.579
		<u>926.245</u>	<u>247.591</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>1.465.582</u>	<u>371.758</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.954.753	1.185.485
		<u>6.954.753</u>	<u>1.185.485</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.409.916	4.490.032
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	279.202
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.904.275	1.100.231
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	220.407	0
	Andre tilgodehavender	3.178.246	608.409
	Periodeafgrænsningsposter	531.903	34.722
		<u>13.244.747</u>	<u>6.512.596</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.626.066</u>	<u>1.412.660</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>21.825.566</u>	<u>9.110.741</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>23.291.148</u></u>	<u><u>9.482.499</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	616.188	0
	Overført resultat	3.956.828	1.955.353
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	101.200
	Egenkapital i alt	5.098.016	2.181.553
7	Langfristede forpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.229.149	3.768.990
	Langfristede forpligtelser i alt	3.229.149	3.768.990
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	33.375	42.013
	Kreditinstitutter i øvrigt	477.000	109.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.243.063	2.620.806
	Gæld til tilknyttede virksomheder	273.726	0
	Skyldig selskabsskat	791.568	103.475
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.640
	Anden gæld	929.251	654.022
	Periodeafgrænsningsposter	216.000	0
	Kortfristede forpligtelser i alt	14.963.983	3.531.956
	Forpligtelser i alt	18.193.132	7.300.946
	PASSIVER I ALT	23.291.148	9.482.499

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	0	1.246.721	0	1.371.721
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	708.632	101.200	809.832
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	1.955.353	101.200	2.181.553
Overført, jf. resultatdisponering	0	616.188	2.001.475	400.000	3.017.663
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. december 2016	125.000	616.188	3.956.828	400.000	5.098.016

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danwind Spare Parts ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.568.101	1.918.386
Pensioner	173.128	134.303
Andre omkostninger til social sikring	32.847	25.642
	2.774.076	2.078.331
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	3
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.729	21.071
Andre finansielle indtægter	110.321	123.173
	149.050	144.244
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	653.161	175.475
Årets regulering af udskudt skat	-23.368	-11.709
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.809
	629.793	160.957
 5 Materielle aktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		165.000
Tilgang i årets løb		556.420
Kostpris 31. december 2016		721.420
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		40.833
Årets afskrivninger		141.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		182.083
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		539.337
 Afskrives over		3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1	200.000	200.001
Kostpris 31. december 2016	1	200.000	200.001
Værdireguleringer 1. januar 2016	-1	39.012	39.011
Andel af årets resultat, op- og nedskrivninger	781.432	39.097	820.529
Tilbageførelse af nedskrivninger tidligere år	-165.243	0	-165.243
Værdireguleringer 31. december 2016	616.188	78.109	694.297
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	616.189	278.109	894.298

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Danwind Spareparts US ApS	Lemvig	100,00 %	616.188	781.432
Associerede virksomheder				
Danwind Service ApS	Lemvig	50,00 %	556.218	78.193

7 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.169 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Danwind Spareparts US ApS' og Danwind Service ApS' mellemværende med kreditinstitutter. Den afgivne kaution er fuldstændig solidarisk.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Danwind Spare Parts koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 924 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 306 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2 år. Endvidere er der leje- og leasingforpligtelser på i alt 407 t.kr. med en resterende kontraktperiode på ca. 3-5 år.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der givet pant i kapitalandelene i dattervirksomheden Danwind Spareparts US ApS og i den associerede virksomhed Danwind Service ApS. Den bogførte værdi af disse kapitalandele udgør 894 t.kr.

Endvidere er der til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter afgivet virksomhedspant på i alt 7,0 mio. kr. med pant i varelager, tilgodehavender, driftsmateriel og inventar samt goodwill. Den bogførte værdi af disse aktiver udgør 13,5 mio. kr.